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Dr. Lukács László György
országgyű lési képvisel ő

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a z
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetéke s
minisztérium vezetőjéhez

„Miként lehet a Kunhegyesi járás rossz egészségügyi mutatóit javítani? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

Elszomorító statisztikák kerültek elő Kunhegyes központú járás vonatkozásában a Jász -
Nagykun-Szolnok megyei Kormányhivatal Népegészségügyi F őosztálya által készített 2014 .
évi tájékoztatójából, amely 2015 október 28-án kelt . A Népegészségügyi szerv felmérte a
megye járásainak állapotát, és sok mutatóban a Kunhegyesi járás adatai a legrosszabbak.

Az anyag általam feltöltve a honlapomon szabadon hozzáférhet ő PDF formátumban :
http://drlukacs2010 .hu/blog/wp-
content/uploads/2015/07/03 np egeszsegi allapot 2014 tajekoztato .pdf

Végignézve a tájékoztatót különösen az alábbi problémahalmazok találhatók a Kunhegyes i
Járás vonatkozásában :

A 11 . ábrán található adatok szerint az össze halálokban (férfi és n ő i egyaránt) a járás a megye
többi járásához hasonlítva messze rosszabbul teljesít .

	

A keringési rendszer okozta



halálokokban (12 . ábra), nő i ischémiás szívbetegségeknél (13 . ábra) szintén sajnálatosan a

legrosszabb statisztikát tudja felmutatni a járás.

Riasztóan magas a férfiak légcs ő , hörgő , tüdő rosszindulatú daganata miatti halálozási szám
(16. ábra) és légzőrendszeri betegségek (18 . ábra) okozta halálban is a megye több járásával
együtt rossz eredményeket mutat a tájékoztató . Szándékos önártalom okozta halálesetekből
(20. ábra) pedig a megye sok más járásával együtt is – talán országos szinten is a legrosszabb
adatokkal – a kunhegyesi járás is lelombozó statisztikákat produkál .

Az életmóddal összefügg ő halálozásnál szintén a kunhegyesi járás vezet a férfiaknál hol t
versenyben, a nőknél egyedül . (21 . ábra)

Nőknél az egészségügyi ellátáshoz köthető , elkerülhető halálozás statisztikája szintén a
kunhegyesi járásban a legrosszabb (24. ábra )

A kunhegyesi járás esetén az országos adatokhoz viszonyítva lényegesen kedvez ő tlenebb a

halálozási kockázat, bár enyhe fokú csökkenési tendencia tapasztalható a vizsgált id őszakban

(28. ábra) .

Sajnálatos, hogy a tájékoztatóból kimaradt az erre a járásra vonatkozó egészségfejlesztés i
események és az azon résztvevő személyek száma, ha ilyen egyáltalán volt, pedig a fent i
adatok értelmezését követően egyértelmű, hogy a prevenciót célzó eseményekke l
eredményesebben fel lehetne venni a harcot az egészségügyi kihívásokkal szemben.

Mindezekre tekintettel a következő kérdésekre várom Tisztelt Miniszter Úr válaszát :

Miként kíván a Kormány a területi különbségek kiegyenlítésén dolgozn i
népegészségügyi mutatók vonatkozásában?

Mekkora összeg áll rendelkezésre a Kunhegyesi járásnak, hogy a felmér t
hiányosságokon, hátrányokon javítson – akár központi költségvetésb ől, akár
Uniós forrásból ?

Van-e tervezett program, amellyel a lemaradást igyekszenek orvosolni ?

Van-e terv a járás felzárkóztatására ?

Várom érdemi válaszát !

2015. november 12 .

Tisztelettel,

Dr. Lukács László György
Jobbik
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